non Scholam quandam Aboæ floruisse (189), ex antiquis
mo-

“& Epistolas per totum annum. Item fratri Johanni Gladda I cali-
“cem viaticum cum lapide altaris consecrato. Item Hospitali I Psal-
“terium commune sanctorum & I legendarium cum Historiis ab ad-
“ventu Domini usque ad IIII (?) diem penthecostes. Item Johanni dicto
“Brodherson unum librum Legis Sudermannice. Item colono meo Ni-
“colao I togam duplicatam cum capucio. Insuper noverint universi
“quod dilecta soror mea Cristina michi omnimodam prediorum pa-
“trimonialium fuorum portionem hereditariam in Linito jure perpetuo
“possidendam & penitus ordinandam resignavit; de me e converto cu-
“riam meam in Abo, propriis meis sumptibus constructam, in qua
“nunc Elena Bacarris residet, & fundum quem Thomas Pernius pro
“nunc habet, resumpst: ceterum Conrado dicto Paris, genero ipsius,
“ratione dotalicii cum filia sua Katerina, pro sepedictis prediis in Li-
“nitha XXXV marchas solvi, presentibus viris discretis, ut satis con-
“stat. Item si soror mea hec que dicta sunt observare quoquo modo
“distulerit, michi omnia restituat supradicta, cum laboribus & expen-
“sis in curia mea memorata Linitha in structura domorum inibi tunc
“consumptis. Ceterum noverint universi, quod tempore quo disere-
“tus vir Hennichinus Øslare” (alio loco legitur Øjare) “dilectam soro-
“rem meam Cristinam prescriptam in matrimoniale copulam duxit,
“LX marchas, agrum Pahimenth, in ornatu vestium, in dotalicio &
“expensis sibi dedi. Item declaro, quod perceptione V marcharum de
“Linitha derivandarum & residencia in curia in Abo, quamdiu, vixe-
“ro, personaliter uta volo; cum eciam approbatum in sacris canonibus evi-
“denter invenitur, quod testamentum morte confirmatur, & post mortem
“immobile perseverat. Acta & scripta sunt hec anno Domini MCCCL
“quinto, in octavis Apostolorum Petri & Pauli, sub sigillis reverendi
“Domini Dni Henrici Prepositi Aboensis, Dethmari Lydhnisket, Con-
“radi pictoris, meo proprioque sigillo, in hujus rei evidenciam firmio-
“rem. Item seniori Convivii beati Nicolai I mensale pro tabulo suo,
“quod Conradus Pictor exhibebit; item filio ejusdem Conradi V Li-
“bros Decretales cum apparatu & omnibus libris veteris artis cum suis
“scriptis & glosis.” Aliæ literæ docent, hunc Henricum a. 1325 fuisse
Curatum & Sacristam Ecclesie Aboensis, anno vero 1335 Curatum in
Tenalum. Reg. Ab. Fol. 103.--- De altari & Præbenda S. Sigfridi
circa a. 1365 fundatis, infra ex instituto agemus.

(189) Birgeri mentionem supra (p. 260 not.) fecimus, qui a,

monumentis discimus. Ac memorabile omnino videri debet, de Episcopatu Aboensi, nimis utique vastæ magnitudinis, dividendo alteroque Fenniæ Episcopo Wiburgi constituendo, jam spem consiliaque fuisse hominum mentibus obversata (190), quæ duobus demum seculis fe.

1359 fuit Curatus altaris beate Virginis in Abo, provisorque Scolarium ibidem. Eadem altari Ærengiflo Thureson prædium consecravit. Vid. l. c. In Testamento Torstani, Curati ecclesie Wiburgensis, scripto a. 1366, die ascensionis Domini, (quod typis exscribi curavimus in Append. ad Ibid. a. et Sallst. i Åbo 1785, p. 25 sqq.), assignatur Scolianum i Abo ena mark penninga oc i tunno ödl; oc fatisko folke Hundrade alna wadmal, ena tunno. ödl, oc swa mylit kost thertill bör. Reg. Eccles. Ab. Fol. 140 sqq.

(190) In literis (datis apud Castrum Aboense a:o D:ni 1364, in crastino b. Lucie virginis) quibus Rex ALBERTUS dimidiari partem insulæ Seminasala (iu Savolaxiæ paroecia Seminge), antea a se Dapifero suo Nicolao Thureson (Bielke) dono datam, sed hujus morte ad Regem atque coronam devolutam, donat Thome Episcopo Wexionensi & Ecclesiæ sue Wixionensi, pro mensa ipsius Episcopali, notabilis hæc conditio additur: Ita tamen, quod si quamquam in partibus Karelie Ecclesiam erigi contigerit cathedralem, ex tunc ad illam ecclesiam & ejus Episcopum ac eorum mensam, ejusdem medietatis insule prefate proprietas & possessio plenissime & omnimode devolvatur. Quam eandem conditionem suis quoque adjiciunt literis (datis Ibid. a:o D:ni 1365, Sabbatho proximo post festum S. Mathie Apostoli & in crastino b. Mathie Apostoli) quibus ejusdem insulæ alteram partem, fratri Nicolai, Benedicto Thureson a Rege antea concessam, heredes hujus Benedicti Thureson (Steno Benedictson, filius, suo & fratrum sororumque nomine, quorum legitimus tutor fuit, & Suno Haquonsson, gener, cum conjugi sua Sigride Bendikzdotter) eidem Episcopo mensaque suæ Episcopali, annuente Rege, conferunt. Reg. Eccles. Ab. Fol. 152 sq. Cfr. RHYZELII Episcoposc. L. VI p. 300, qui similem conditionem aliis quoque adjectam fuisse literis docet a. 1362 a D:no Nicolao Thuneson (legi sine dubio debet Tureson, idemque intelligi Drotzetus quem numer nominavimus) datis, quibus emtum suum prædium Kokeierue in Præfectura Wiburgensi situm, eidem mensæ Episcopali Wexionensi donavit. Quæ omnia satis ostendunt, & Regem & potentem illam fa-

serius, nec nisi post repurgatam Religionem fractasque immodicas Hierarchiaꝝ opes, successisse notum est.

Inter laudes *Hemmingi* nostri eximias amicitiam fuisse relatam, quæ ei cum diva *Birgitta* singularis intercedebat, mirum videri nemini debet, qui temporum illorum non prorsus ignorat ingenium (191). Itaque hoc fa-

miliam, allorum sine dubio in iis partibus habitantium hominum votis suffultam, serio de hoc consilio cogitasse.

(191) Nempe cum *Decorum* requirere omnino videretur, ut tanta eximia *Sanctæ* nativitas miraculo aliquo aut solenni *revelatione* honoretur, nostro in primis Episcopo hujus habite gloriam vindicandam duxit VASTOVIUS, in Chronologiam licet turpiter impingens (Cfr. supra p. 256, not. 157). Miraculi ipsius mentionem facit Papa Bonifacius IX in *Bulla Canonizationis beate Birgitte* (*Revelationibus Sanctæ ipsius premissa*) hujusmodi: "Cumque puella Birgitta de genitricis alvo in mundum recente fuisset educata, sacerdos parochialis in ecclesia propinqua, approbatæ vite & etatis profectæ, dum nocte orationi vacaret, nubem lucidam & in medio nubis virginem sedentem vidit, librum habentem in manu sibiique dicentem: nata est Birgero quedam filia, cuius vox per mundum admirabiliter audietur." VASTOVIUS igitur non modo verba ipsa (infallibili licet auctoritate munita!) aliquantum immutare ausus est, sed etiam de sacerdote illo parochiali proleßtæ etatis, suum hoc intrusum interpretamentum: qui postea factus est Episcopus Aboensis, (Vit. Aquil. in vita S. Birgittæ, p. 92 Ed. Benzel.), eandemque rem de b. Hemmingo, in vita ejus, confidenter narrat. Cfr. supra p. 239, & not. (118). Ceterum loca idem diligenter indicavit *Revelationum S. Birgittæ*, ubi nostri illa mentionem facit Episcopi, semper honorificam, familiaritatisque sibi cum illo intercedentis edit testimonia. E quibus (cum liber rarer sit) quædam exscribemus. Sic Lib. IV Cap. 125, visio quædam explicatur, Birgitta facta, hujusmodi verbis: "Septimum animal, id est septimus Episcopus, maxime abstinentie fuit, qui zelum Dei habens, nec metu, nec amore, nec damno retinuit veritatem. Hic cum se posuisset ad orationem, reddidit spiritum. De isto Episcopo sunt plures revelationes in vita Domine Birgitte; qui fuit Dominus Hemingus Episcopus